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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Arsimit dhe Shkencës / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke/ Ministry of Education, and Science
	

	Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister
	


　　　　
Departamenti i Arsimit të Lartë, Shkencës dhe Teknologjisë

FORMULAR I APLIKIMIT PËR BURSË PËR INSTITUCIONET PUBLIKE TË ARSIMIT TË LARTË – VITI AKADEMIK 2020/2021
Udhëzime: Formulari i aplikimit është forma e kërkuar sipas konkursit të shpallur për bursa për vitin akademik 2020/2021. Ju lutem shikoni kushtet dhe kriteret e aplikimit në konkursin e shpallur për bursa. 
1．Plotëso aplikacionin në format elektronik nëse është e mundur ose me shkrim dore me shkronja të shtypit.
 Të dhënat personale të plotësuara në këtë aplikacion, do të përdoren vetëm për qëllime të përzgjedhjes për bursë, statistikave të nevojshme dhe procedurave të pagesës. 
* Vëmendje: Kreditë e fituara për vit akademik nënkupton, arritja e kredive sipas planprogramit të programit për vit në afat te rregullt akademik (p.sh. Viti i parë- 60 ECTS, viti 2- 120 ects, dhe vazhdon sipas viteve). 

　        
         Emri                       Emri i prindit               Mbiemri                                            Ju lutem shkruani emrin dhe mbiemrin saktë si në letërnjoftimin tuaj (emri dhe mbiemri duhet të jenë identik me emrin dhe mbiemrin në llogarinë tuaj bankare) 
Numri i letërnjoftimit: __________________________________ ,

Numri i llogarisë bankare: _________________________________________ , 

2. Nacionaliteti (përkatësia etnike):  ____________________________________________________________________
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　   
　 

   3. Gjinia:
□Mashkull            □Femër
   4. Statusi martesor 
□Beqar/e              □I/e  martuar
   5. Data e lindjes dhe vendlindja 
　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  

                                                          ________________　　　　　　　　　　　
　　　　　Dita               Muaji               Viti             Vendlindja
   6. Adresa aktuale, telefoni fiks /tel. celular dhe  e-mail adresa 
　　　Adresa 
Numri i telefonit fiks :              Numri i celularit:

E-mail adresa

　　
　　　

   7. Niveli i studimeve:
Bachelor   □　
     Master    □

   8. Të dhënat rreth studimeve:
Ju lutem specifikoni fushën tuaj të studimeve dhe programin;
______________________________________

 9. Për kategorinë e studentëve me aftësi të kufizuar:
Fusha: __
__________________________________________________ Programi_______________________________________

10. Të plotësohet nga të gjithë aplikuesit:

Viti i regjistrimit në studime për herë të parë dhe semestri aktual:________________________________________

Kohëzgjatja e programit:______________________________________________
Nota mesatare:________________________________________________________________________

Kreditë e fituara ( ECTS):____________________________________________

Deklaroni se keni përfunduar të gjitha provimet paraprake në afatet e rregullta sipas viteve akademike dhe nuk keni përsëritje të vitit : 
Po □    Jo □
11. Plotësoni informatën nëse jeni në kategoritë e studentëve me përparësi:

· Fëmijët e dëshmorëve të luftës së UÇK-së; □  

·  Invalidët e luftës së UÇK-së dhe fëmijët e tyre; □
·  Veteranët e luftës së UÇK-së dhe fëmijët e tyre; □
·  Fëmijët e të zhdukurve të luftës; □
·  Fëmijët e familjeve që janë përfitues të skemave sociale; □
· Fëmijët e ish të dënuarve, të burgosurve dhe të përndjekurve politik; □
· Fëmijët të cilët janë më tepër se një student nga një familje; □
· Student me aftësi të kufizuar. □
Tabela ndihmëse për të gjithë studentët që aplikojnë për bursë, për të kontrolluar nëse keni dokumentacionin e kompletuar:

	Dokumentacioni
	· 

	Formulari(aplikacioni) nga MASH
	

	Kopja e letërnjoftimit
	

	Kopja e llogarisë bankare aktive/letërkonfirmimi nga banka
	

	Vërtetimi për statusin e studentit 2020/2021 (origjinal)
	

	Pasqyra e notave për dy nivelet BA dhe MA  (origjinale) me notë mesatare dhe kredi(ECTS)
	

	Dëshmi valide nga organet kompetente nëse jeni në kategoritë e studentëve me përparësi ose person me aftësi të kufizuar
	

	Rekomandimet (2) nga profesorët për nivelin Master
	


Formulari i aplikacionit nga MASH, i cili mund të shkarkohet në linkun e MASH- https://mash.rks-gov.net/, plotësohet dhe dorëzohet në e-Mailin: bursa.mash@rks-gov.net, duke ia bashkangjitur edhe dokumentacionin në bazë të konkursit.
Afati i konkursit është i hapur nga data 21.10.2020 deri më 04.11.2020 në ora 16:00.
Me dorëzimin e këtij aplikacioni deklaroni se:

Unë i kuptoj dhe pranoj të gjitha kushtet dhe kriteret sipas udhëzimit administrativ për ndarjen e bursave nr. 14/2017 dt. 06.12.2017, vendimin e Ministrit nr. 01B-123 dt. 09.10.2020 për fushat përkatëse me notë mesatare, konkursin e shpallur dhe jam i vetëdijshëm që vlera e bursës përcaktohet nga MASH brenda mundësive buxhetore në dispozicion. Deklaroj me përgjegjësi se të dhënat në këtë aplikacion janë të sakta dhe se do të bashkëpunoj me Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës në Republikës së Kosovës për informata apo dokumente shtesë nëse kërkohet në proces. 
                                             __________________________

                                                 Emri dhe mbiemri

                                             ___________________________

                                                  Nënshkrimi

                                              ___________________________

                                                  Data e aplikimit
，
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